
ry
$-ffip-rÈ)r#P-

COMUNE, DI GRANITI
Città Metropolitana di Messina

COMLTNE DEL PARCO FLUVIALE DEl-I-'Alcantara I ent*FÀr." Ruv,are
Ufficio del Sindaco dell'*I,pantara

Ordinanza no 60 L\ 04t1u2020

IL SINDACO

VISTO il decreto-legge 25 rnarzo 2020. n. 19. che all'art. 1 (Misure urgenti per evitare la diffusione
del COVID-1 9),...omississ...

Visti i successivi D.P.C.M. in materia di contrasto al diffondersi dell'epidemiologia COVID 19 in
particolare il D.P.C.M. emanato 11 1 8 1 1 0 1 2020;

Viste le ordinanza in materia emesse dal Presidente della Regione Siciliana:

Richiamata I'Ordinanza Sindacale n. 59 del 3/1 112020 con la quale e stata disposta la chiusura degli
Uffrci Comunali nei giomi 4,5 e 6 novembre 2020 per consentire la necessaria attirità di
sanificazione, atteso che da qualche giorno i casi di positività nel territorio Comunale sono piu
numerosi;

Rilevato che, si è venuti a conoscenza di un alunno positivo al Covid 19. quindi, in via
precauzionale si ritiene di chiudere il plesso scolastico per procedere alla sanificazione dei locali
posti alf interno dell'edificio;

Dato atto che l'edificio scolastico ospita la scuola delf infanzia, primaria e media. oltre all'asilo
nido in gestione all'Associazione A.SO.FA. con sede legale in Via Umberto, n. 84 - Gaggi;

Visto:

- l'art.50 d.lgs. D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, a mente del quale "5. In particolare, in caso di
emergenze sanitarie o di igiene pubblica acarattere esclusivamente locale le ordinanze contingibili e

urgenti sono adottate dal sindaco, quale rappresentante della comunità locale
........"OMISSISS".....;

- il Decreto legislativo 3l marzo 1998, n. 112 che, all'art.117 (Interventi d'urgenza), sancisce che

"1. In caso di emergenze sanitarie o di igiene pubblica a calattere esclusivamente locale le ordinanze
contingibili e urgenti sono adottate dal sindaco, quale rappresentante della comunità locale.

- il R.D. 27.7.1934, n. 1265 con il quale è stato approvato il T.U. delle leggi sanitarie e successive
modifiche ed integrazioni;

- la Legge n.12012020,

- il D.Lgs 1810412016, n. 50 e ss.mm.ii.;

- il T.U.L.P.S. approvato con R.D. no 77311931 ed il relativo regolamento di esecuzione;

- 1'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

ORDINA
La chiusura delle scuole di ogni ordine e grado dal 0411112020 al 611112020, salvo ulteriori
disposizioni per procedere alla sanificazione dei locali del plesso scolastico di Via Vittorio Veneto;



Comune di Graniti

ORDINA
1) L'affidamento del servizio di sanificazione del plesso scolastico di via Vittorio Veneto e degli

uffici Comunali, all'operatore economico "Pulimiano di Nunzio 1Vliano" C.F. e P.I.:
01845260833 - con sede legale in Limina Piama Matteotti, n.5, il per il prezzo complessivo
di €. 1.000,00 I.V.A. compresa, come per legge, la quale contattata per le vie brevi dal
Responsabile del'Area Tecnica si è dichiara disponibile ad espletatatale servizio;

- Al Responsabile dell'Area Tecnica - Sede;
- All'Operatore economico "Pulimiano di Nunzio Miano" C.F. e P.I.: 01845260833 - con sede

legale in Limina PiazzaMatteotti, n. 5;
- All'Azienda Sanitaria Provinciale Messina
- Alla Direzione dell'Istituto comprensivo di Francavilla di Sicilia;
- All'Uffrcio di Polizia Municipale;
- Al Comando Stazione Carabinieri di Graniti;
- Al Sig. Prefetto della provincia di Messina;
- Al Dipartimento della Protezione civile.

Pag.2


